河西学院继续教育学院

关于 2023 年上半年甘肃省高等教育自学考试

应用型专业课程报考工作的通知

各位考生：

    根据甘肃省教育考试院网上报名工作的相关文件精神，2023 年上半年

甘肃省高等教育自学考试课程报名在 2023 年 3 月 3 日—9 日进行，报考专

业、课程已经确定，报考应用型专业的学制外考生实行网上报名。为进一

步做好高等教育自学考试网上报名工作，方便考生报考，现将有关事宜通

知如下：

一、报名对象

全省高等教育自学考试应用型专业学制外考生。

二、报名时间

2022 年 3 月 3 日—3 月 9 日。

三、报名流程及要求

（一）报名流程

1．直接登录 http://zkwb.ganseea.cn 网站或登录甘肃省教育考试院官方

网站 http://www.ganseea.cn 在“自学考试”栏目下选择“报名报考”进行报

考。

2．点击“老考生登陆”按钮，输入身份证号或准考证号、密码（首次

登陆为身份证号），校验修改个人信息、重设密码，不能自行修改的信息，

http://zkwb.ganseea.cn/

请到所在高校按要求进行修改；有多个准考证的考生请使用准考证号登陆；

3．网上自行填报课程，通过微信、支付宝扫码支付和网上银行在线支

付，完成报名过程。

（二）报名要求

1．所有参加网上报名的考生须使用居民身份证号或准考证号登陆网站。

2．首次登陆网站报名，密码为身份证号码（身份证最后一位为 X 的，

字母 X 必须大写），登录系统后必须修改初始密码，新密码长度为 8 到 20 个

字符，只能包含数字和字母。一旦网报成功，须牢记注册密码，如遗忘密码，

考生须凭本人身份证到市、县（区）自考办重置密码，重置后密码为本人身

份证号码。

3．考生报名时须按本专业选择课程报考，每次可报考开考课程中的一

至四门课程。考生已合格通过的课程不能重复报考，不得选择同一时间开考

的两门或两门以上课程报考。报考课程一经缴费成功后不能修改、退费，但

可以增选课程，增选课程后必须再次网上交付报考费。网报期间，报错课程

确需修改者，可持本人身份证到当次报名点所在市（州）、县（区）自考办

申请修改。

4．丢失准考证的考生可直接在网上申请并支付相应费用，考前 10 日到

本次考试地点市（州）或县（区）自考办领取。

5．考前 10 日内，考生应上网（报名网址）打印考试座号通知单。

6．考生可自由选择考试地点，如要在省内跨地区考试，应着重核实正

确的考试地点，考试地点选定后当次考试不能再做修改。

7．考生完成网上报名后，应不定期登陆甘肃省教育考试院网站及时了

解自学考试信息。

（三）报名费用

全省高等教育自学考试报名、考试等相关收费根据《省物价局、省财政

厅关于理顺规范高等教育自学考试相关收费的通知》（甘价费〔2009〕204

号）规定执行。

1．加考、跨考报名考试费按每人每科次 40 元加倍收取（即 80 元）。

2．办理准考证电子注册费每人 20 元。

四、停考专业的课程报考：

从 2017 年上半年起，销售管理、艺术设计（园林方向）、机械制造及

自动化、电力系统及其自动化、动画、化工工艺、园艺、护理学（双证书）、

中药学等 9 个专科专业和电子商务、土地资源管理、房地产经营与管理、公

共事业管理、销售管理、教育技术、广告学、广告学（广告设计方向）、艺

术设计（园林方向）、物理教育、化学教育、石油工程、电力系统及其自动

化、动画、信息安全、地理信息系统（测绘工程方向）、种子科学与工程、

卫生事业管理等 19个独立本科段专业不再安排专业课考试。

从 2018 年上半年起，旅游管理、行政管理（行政组织与机关事务管理

方向）、秘书、汉语言文学（文秘方向）、英语语言文学（旅游、文秘方向）、

艺术设计（环境艺术方向）、计算机及应用、轨道交通信号及控制等 9 个（专

科）专业；经济学、会计（电算方向）、物流管理、小学教育（中方与社会

方向）、秘书学、汉语言文学、英语语言文学、英语教育、新闻学、美术教

育、艺术设计（环境艺术方向）、数学（数学与信息科学方向）、地理教育、

机电一体化工程、建筑环境与设备工程、土木工程、应用生物技术、工程造

价管理等 18 个（独立本科段）专业暂时停考，以上旅游管理等 27 个专业，

不再安排原专业考试课程。

从 2019 年上半年起，学前教育（专科）专业暂时停考，不再安排原专

业考试课程。

自 2022 年上半年起，新闻学(本科段)、农学(独立本科段)专业不再安

排考试。

报考以上停考专、本科应用型专业，已取得考籍且专业课程（公共课程

除外）合格门数过半者，个别专业课程尚未合格需要继续参加考试的，可参

加通用课程（附件 2）的考试，取得合格成绩可顶替原报考专业计划中尚未

通过的专业课程（一门顶一门）；通用课程不分专业层次，仅限于顶替专业

课程，不能用于顶替公共课和现行专业计划中仍在开考的课程，不得重复报

考。其专业课程（公共课程除外）合格门数尚未过半的考生可转入其他专业

继续参加考试，已合格成绩按照一门顶一门的方式顶替新专业课程，符合毕

业条件者，按转入专业办理毕业证书。

公共课程未合格者，继续选报附件 1中的公共课程，符合毕业条件者按

原报考专业申请毕业。

请各位考生在报考前认真阅读本通知，按要求进行报名，逾期一律不予

补报。

附件 1：甘肃省高等教育自学考试 2023年 4 月应用型专业考试课程安排

表

附件 2：通用课程及课程代码表

二〇二三年三月二日

附件 1

甘肃省高等教育自学考试 2023 年 4 月应用型专业考试课程安排

专业名称
2023-04-15[上午

(09:00-11:30)]

2023-04-15[下午

(14:30-17:00)]

2023-04-16[上午

(09:00-11:30)]

2023-04-16[下午

(14:30-17:00)]

2023-04-22[上午

(09:00-11:30)]

2023-04-22[下午

(14:30-17:00)]

2023-04-23[上午

(09:00-11:30)]

2023-04-23[下午

(14:30-17:00)]

A020112

工商行政

管理(专

科)

12656 毛泽东思

想和中国特色社

会主义理论体系

概论

00107 现代管

理学

00112 市场管

理

00043 经济法

概论(财经

类)00108 工商

行政管理学概

论 04729 大学

语文

00109 个体、私

营经济管理

00111 商标与广

告管理

A020203

会计(专

科)电算

化方向

12656 毛泽东思

想和中国特色社

会主义理论体系

概论

00146 中国税

制

00041 基础会

计学 00156 成

本会计

00043 经济法

概论(财经类)

02120 数据库

及其应用 4729

大学语文

06130 电算化会

计信息系统

B030106

法律(本

科段)民

商法方向

00230 合同法

00227 公司法

00246 国际经

济法概论 3709

马克思主义基

本原理概论

00167 劳动法

05680 婚姻家

庭法

00226 知识产

权法

00921 商法原

理与实务

B030203

社会工作

与管理

(独立本

科段)

00279 团体社会

工作

03709 马克思

主义基本原理

概论

00280 西方社

会学理论

00281 社区社

会工作

00282 个案社会

工作

00287 发展社会

学
00283 社会行政

00291 社区规

划

B040102

学前教育

(独立本

科段)

00394 幼儿园课

程 00398 学前教

育原理

00385 学前卫

生学 03709 马

克思主义基本

原理概论

00882 学前教

育心理学

03657 学前教育

研究方法

12350 儿童发展

理论

B040112

小学教育

(独立本

科段)中

文与社会

00464 中外教育

简史

00458 中小学

教育管理 0465

心理卫生与心

理辅导 03709

马克思主义基

本原理概论

00466 发展与

教育心理学

00467 课程与

教学论

00823 社会科学

基础

03329 小学语

文教学研究

B080702

计算机及

应用(独

立本科

段)

02331 数据结构

04747Java 语言

程序设计(一)

02326 操作系

统 03709 马克

思主义基本原

理概论 04735

数据库系统原

理

02197 概率论

与数理统计(二)

02333 软件工

程 04741 计算

机网络原理

B100702

护理学

(独立本

科段)

03006 护理管理

学

03008 护理学

研究 03200 预

防医学(二)

03709 马克思

主义基本原理

概论

00182 公共关

系学

03201 护理学

导论

03004 社区护

理学(一)

03010 妇产科

护理学(二)

A020112

工商行政

管理(专

科)

12656 毛泽东思

想和中国特色社

会主义理论体系

概论

00107 现代管

理学

00112 市场管

理

00108 工商行

政管理学概论

04729 大学语

文

A020203

会计(专

科)电算

12656 毛泽东思

想和中国特色社

会主义理论体系

00146 中国税

制

00041 基础会

计学

04729 大学语

文

化方向 概论

B030106

法律(本

科段)民

商法方向

00246 国际经

济法概论 3709

马克思主义基

本原理概论

00167 劳动法
00226 知识产

权法

B030203

社会工作

与管理

(独立本

科段)

00279 团体社会

工作

03709 马克思

主义基本原理

概论

00280 西方社

会学理论

00281 社区社

会工作

B040102

学前教育

(独立本

科段)

00394 幼儿园课

程

00385 学前卫

生学 03709 马

克思主义基本

原理概论

00882 学前教

育心理学

B040112

小学教育

(独立本

科段)中

文与社会

00823 社会科学

基础

00465 心理卫

生与心理辅导

03709 马克思

主义基本原理

概论

00467 课程与

教学论

B080702

计算机及

应用(本

科段)

04747Java 语言

程序设计(一)

02326 操作系

统 03709 马克

思主义基本原

理概论

02197 概率论

与数理统计(二)

04741 计算机

网络原理

B100702

护理学

(独立本

科段)

03200 预防医

学(二)03709 马

克思主义基本

原理概论

03201 护理学

导论

03004 社区护

理学(一)

附件 2：

通用课程及课程代码表

课程代码 课程名称 开考月份

00488  健康教育学 4 月

00054  管理学原理 4 月

00182  公共关系学 10 月

00152  组织行为学 4 月

00058  市场营销学 4 月

00107  现代管理学 4 月

00321  中国文化概论 10 月

00144  企业管理概论 4 月

00341  公文写作与处理 10 月

00277  行政管理学 4 月